



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Lerche A/S

C/O Michael Lerche, Dronning Louises Vej 11, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 20 04 68 72

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

---

Gunnar Michael Eggert Lerche  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lerche A/S  
C/O Michael Lerche  
Dronning Louises Vej 11  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 20 04 68 72  
Stiftet: 1. april 1997  
Hjemsted: Gentofte Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
26. regnskabsår

**Bestyrelse**

Gunnar Michael Eggert Lerche, Formand  
Molise Lerche  
Margit Lerche  
Malene Maria Lerche Ratzlaff

**Direktion**

Margit Lerche

**Revision**

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelser**

Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K  
Saxo Bank, Philip Heymans Alles 15, 2900 Hellerup  
Sydbank, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa

## Hovedtal

---

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-76	-69	-154	-26	-161
Resultat af primær drift	-76	-69	-154	-26	-478
Finansielle poster, netto	13.666	-8.861	3.756	1.306	6.835
Årets resultat	12.551	-8.960	2.796	998	5.052
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.657	49.847	59.399	66.717	70.682
Egenkapital	61.808	49.375	58.450	65.154	69.356

Hovedtallene for 2020 omfatter kun perioden 1. oktober 2020 til 31. december 2020.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som holdingselskab, investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -76 t.kr. mod -69 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.551 t.kr. mod -8.960 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-76.340</b>	<b>-68.966</b>
Andre finansielle indtægter	15.568.882	1.940.957
Øvrige finansielle omkostninger	-1.902.673	-10.802.185
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.589.869</b>	<b>-8.930.194</b>
1 Skat af årets resultat	-1.039.028	-30.132
<b>Årets resultat</b>	<b>12.550.841</b>	<b>-8.960.326</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	12.428.841	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.078.126
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.550.841</b>	<b>-8.960.326</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	206.084
Tilgodehavender i alt	0	206.084
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.880.707	40.468.708
Værdipapirer i alt	61.880.707	40.468.708
Likvide beholdninger	776.205	9.172.396
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>62.656.912</b>	<b>49.847.188</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>62.656.912</b>	<b>49.847.188</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	61.186.055	48.757.214
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>61.808.055</u></b>	<b><u>49.375.014</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	299	0
2	Selskabsskat	755.283	0
	Anden gæld	93.275	472.174
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>848.857</u>	<u>472.174</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>848.857</u></b>	<b><u>472.174</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.656.912</u></b>	<b><u>49.847.188</u></b>

**3 Oplysninger om dagsværdi**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	57.835.340	114.400	58.449.740
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-9.078.126</u>	<u>117.800</u>	<u>-8.960.326</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	48.757.214	117.800	49.375.014
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>12.428.841</u>	<u>122.000</u>	<u>12.550.841</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>61.186.055</u></b>	<b><u>122.000</u></b>	<b><u>61.808.055</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.030.084	0
Regulering af tidligere års skat	6.890	27.539
Ikke refunderet udenlandsk skat	2.054	2.593
	<u><b>1.039.028</b></u>	<u><b>30.132</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2023	-206.084	476.424
Regulering af tidligere års skat	6.890	27.539
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	199.194	-503.963
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.030.084	0
Betalt acontoskat for indeværende år	-189.000	-128.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-77.167	-71.194
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-8.634	-6.890
	<u><b>755.283</b></u>	<u><b>-206.084</b></u>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>61.880.707</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>12.844.987</u>